Принято на заседании
общешкольного

комитета Протокол

2020 г

№ 17
х.Ляпино

М. С.Плохих
2020г.

родительского
№ Л
От » OS'

План работы
общешкольного родительского комитета

МОАУСОШ № 17 им.Н.К.Киянова х.Ляпино
на 2020-2021 учебный год

Цель: активизировать работу родительской общественности школы как
субъектов образовательного процесса.
Задачи:
- актуализировать работу классных родительских комитетов;
- развивать активные формы сотрудничества с родительской общественностью
- шире использовать возможности школьного сайта для организации
взаимодействия с родителями.

№ п/п
1.

Дата Повестка дня
Сентябрь -Участие родителей в празднике «День знаний».

Общешкольное родительское собрание «Основные
направления деятельности школы в 2020-2021
учебном году и пути их реализации»

Ответственн
Зам. директора
ВР
Председатель г
секретарь коми
Члены ОРК

Подготовка к анонимному добровольному
социально-психологическому тестированию (7-10
кл.)

Обследование условий проживания учащихся
различных социальных категорий

Заседание : Обсуждение и утверждение плана
работы родительского комитета школы на 2020 -
2021 учебный год

Рейд по проверке питания в школе, санитарного
состояния классов.

2. Ноябрь

3. Январь

4. Март

5. Май

Участие родителей в проведении мероприятий,
посвященных празднованию Дня Матери.
Организация рейда по проверке питания
посещаемости занятий обучающимися.
Заседание ОРК

Директор

Председатель ]
секретарь komi
Члены ОРК

Общешкольное родительское собрание Директор
« Особенности задач семьи и школы в воспитании и
социализации ребёнка» Председатель
Рейд по проверке питания в школе, санитарного секретарь komi
состояния классов. Члены ОРК
Участие родителей в проведении воспитательных
мероприятий во время каникул
Заседание ОРК
Работа родительских комитетов 1-11 классов
Подготовка школы к новому учебному году
Рейд по проверке питания в школе, санитарного
состояния классов.
Заседание ОРК
Анализ рейдов, проведенных за учебный год.
Вручение благодарственных писем родителям.
Организация и подготовка к Последнему звонку.
Организация летнего отдыха детей.
Общешкольное родительское собрание
«Нравственные уроки моей семьи» , «По страницам
ушедшего года»
О подготовке отчета о работе комитета за 2020-

Председатель
секретарь komi
Члены ОРК
Зам. директора
ВР
Директор
Председатель i
секретарь комг
Члены ОРК

2021 учебный год. Планирование работы на 2021-
2022 учебный год.
Заседание ОРК